
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 2.12.2020/p. 9 

1/2 

9) ACCORDO TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L'A.O.U. POLICLINICO RIUNITI DI 
FOGGIA PER LA GESTIONE DELLE PRESTAZIONI DELLE STRUTTURE 
COMPLESSE DI MEDICINA LEGALE, GENETICA MEDICA E RADIODIAGNOSTICA A 
DIREZIONE UNIVERSITARIA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517; 
PRESO ATTO della necessità rappresentata dai Direttori di alcune Strutture 

assistenziali universitarie dell’A.O.U. Policlinico Riuniti di Foggia di 
regolamentare in forma congiunta l’erogazione in conto terzi delle 
prestazioni specialistiche delle proprie strutture, in considerazione 
della rilevante quantità di prestazioni rese; 

ATTESO che la forma più opportuna di regolamentazione appare essere la 
stipula di un Accordo di collaborazione tra l’Università e l’A.O.U. 
Policlinico Riuniti, che tenga conto dei diversi aspetti della 
collaborazione; 

VISTO il testo di Accordo predisposto dalle parti, in approvazione nella 
seduta odierna; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’A.O.U. n. 415 del 20 luglio 
2020, con cui è stato approvato l’Accordo in questione; 

VISTE le delibere del Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale del 9 settembre 2020 e del Consiglio del Dipartimento 
di Scienze Mediche e Chirurgiche del 22 ottobre 2020, con cui è stato 
espresso parere favorevole sul testo; 

VISTA la delibera espressa in merito dal Senato Accademico nella riunione 
odierna; 

RITENUTO di poter condividere i contenuti dell’Accordo, il quale disciplina attività 
che trovano svolgimento nelle strutture ospedaliere e per le quali 
sono impiegati sia dipendenti dell’Università che dell’Azienda 
Ospedaliera; 

VISTI i tariffari allegati all’Accordo, approvati dai Consigli dei Dipartimenti 
universitari di area medica; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento per la Gestione delle Attività di Autofinanziamento, 

DELIBERA 
di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la sottoscrizione di un Accordo con 
l’A.O.U. Policlinico Riuniti di Foggia, il cui testo costituisce l’allegato n. 1 al presente 
verbale, unitamente ai tariffari allegati, per la gestione delle prestazioni delle strutture di 
Medicina Legale, Genetica Medica e Radiodiagnostica a direzione universitaria. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 

- U.O.R.: servizio rapporti con il servizio sanitario ed enti finanziatori. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 2.12.2020/p. 9 

2/2 

- direttori dei dipartimenti di area medica. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-12-22T16:26:32+0000
	LIMONE PIERPAOLO


		2020-12-22T16:36:27+0000
	ROMEI TERESA




